
Výročná správa
 

Obce Zákopčie

za rok 2012

 



OBSAH str.

1. Základná charakteristika obce 3

    1.1   Geografické údaje 3

    1.2   Demografické údaje 3

    1.3   Ekonomické údaje 3

    1.4   Symboly obce 3

    1.5   Logo obce 4

    1.6   História obce 4

    1.7   Pamiatky 4

    1.8   Významné osobnosti obce 4

    1.9   Výchova a vzdelávanie 4

    1.10 Zdravotníctvo 4

    1.11 Sociálne zabezpečenie 4

    1.12 Kultúra 4

    1.13 Hospodárstvo 4

    1.14 Organizačná štruktúra obce 5

2. Rozpočet obce na rok 2011 jeho plnenie 5

    2.1   Plnenie príjmov za rok 2011 6

    2.2   Plnenie výdavkov za rok 2011 8

    2.3   Plán rozpočtu na roky 2011-2013 11

3. Hospodárenie obce a rozdelenie výsledku hospodárenia za rok 2011 12

4. Bilancia aktív a pasív v EUR

    4.1   Aktíva 13

    4.2   Pasíva 14

5. Ostatné dôležité informácie 14

    5.1   Prijaté granty a transfery 14

    5.2   Poskytnuté dotácie 15

    5.3   Významné investičné akcie v roku 2011                                                                   15

    5.4   Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia 15

2



1. Základná charakteristika Obce Zákopčie 
     
Obec  je  samostatný  územný  samosprávny  a  správny  celok  Slovenskej  republiky.  Obec  je 
právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 
Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 
a o potreby jej obyvateľov. 

1.1 Geografické údaje

Geografická poloha obce : Severovýchodná časť pohoria Javorníky  

Susedné mestá a obce :       mestá – Turzovka, Čadca,  
                                            obce  -   Raková, Staškov, Nesluša, Ochodnica, Podvysoká a Dlhá  
                                                          n/Kysucou    
                 
Celková rozloha obce :        296,3 km2

Nadmorská výška :              od 470 do 875 m.n.m

1.2 Demografické údaje 

Hustota a počet obyvateľov :  5,98 /km2,  počet obyvateľov k 31.12.2012 – 1 760

Národnostná štruktúra :        slovenská

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu :  rímsko-katolícka

Vývoj počtu obyvateľov :  má klesajúcu tendenciu

1.3 Ekonomické údaje 

Nezamestnanosť v obci : rieši sa prostredníctvom aktivačných prác organizovaných ÚPSVaR.

Nezamestnanosť v okrese :  13,51 %

Vývoj nezamestnanosti : má stúpajúcu tendenciu

1.4 Symboly obce

Erb obce :   V striebornom štíte červená veverička, držiaca pred sebou zelenú lieskovú vetvičku 
                    so zlatými orechmi

Vlajka obce : Štyri pozdĺžne pruhy vo farbách zelená, biela, žltá a červená, ukončená tromi 
                      cípmi
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Pečať obce :  Okrúhla, uprostred s obecným symbolom a kruhopisom .OBEC ZÁKOPČIE. 

1.5 Logo obce – obec nemá

1.6 História obce – Prvá  zmienka o obci  z roku 1662, vznikla valašskou kolonizáciou. 
                                  Patrila  najskôr panstvu Budatín, neskôr bola pričlenená  
                                  k Strečnianskemu panstvu. Zákopčie sa pomerne rýchlo  rozvíjalo, v roku 
                                  1720 tu mleli dva mlyny, obyvateľstvo sa živilo pastierstvom, prácou v 
                                   lese, spracúvaním dreva a drotárstvom.  
                                  

1.7 Pamiatky  - Kostol z roku 1791,  postavený  v barokovo – klasicistickom štýle ako 
                            jednoloďová  stavba s polkruhovým uzáverom presbytéria a vežou zasadenou 
                            do  štítového priečelia. Kaplnky v piatich osadách obce. 

1.8 Významné osobnosti obce – Ján Haranta – slovenský básnik a prekladateľ,  v rokoch 
                                                       1953 – 1963 správca farnosti Zákopčie. 

1.9 Výchova a vzdelávanie 
V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje:
- Základná škola Zákopčie pre ročníky 1 – 9, školský klub detí, školská jedáleň
- Materská škola – dvojtriedna

      Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj vzdelávania sa bude 
orientovať na : všestranný rozvoj žiakov
 

1.10 Zdravotníctvo
 Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje:
- Medrex , s.r.o. súkromný lekár

      

1.11 Sociálne zabezpečenie
 Sociálne služby v obci zabezpečuje :
- Domov dôchodcov  - Dom sv.Alžbety 

1.12Kultúra
Kultúrno-vzdelávacie aktivity v obci zabezpečuje  obecná knižnica.

1.13 Hospodárstvo 
Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci :
- Medrex – zdravotné služby
- COOP – Jednota – predajne potravín a rozličného tovaru
- Súkromní podnikatelia zameraní na poskytovanie reštauračných služieb
-
Najvýznamnejší priemysel v obci :
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-  drevospracujúci
- .železospracujúci

1.14 Organizačná štruktúra obce 

Starosta obce: Ing. František Hažík

Zástupca starostu obce : JUDr. Marta Franeková

Hlavný kontrolór obce:   Helena Machovčáková

Obecné zastupiteľstvo:     

• Vladimír Haluška
• Ing. Peter Ščurik
• František Klučka
• Vladimír Kupka
• JUDr. Marta Franeková
• Dušan Šavel
• Eduard Franek
• JUDr. Zuzana Cenigová
• Peter Šavel

Komisie: Finančná komisia, sociálna a bytová komisia, komisia školstva, športu a kultúry, 
               stavebná komisia.

2. Rozpočet obce na rok 2012 a jeho plnenie

Rozpočet obce je základným nástrojom finančného hospodárenia v príslušnom rozpočtovom 
roku,  ktorým  sa  riadi  financovanie  úloh  a  funkcií  obce  v  príslušnom  rozpočtovom  roku. 
Rozpočet obce je súčasťou rozpočtu verejnej správy. Rozpočtový rok je zhodný s kalendárnym 
rokom. Rozpočet obce vyjadruje samostatnosť hospodárenia obce. 
Rozpočet obce obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy:

- k právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom pôsobiacim na území obce, 
- ako aj k obyvateľom žijúcim na tomto území vyplývajúce pre ne zo zákonov a z iných 

všeobecne záväzných právnych predpisov, zo VZN obce, ako aj zo zmlúv.
Rozpočet obce zahŕňa aj finančné vzťahy štátu k rozpočtom obcí :

- podiely na daniach v správe štátu,
- dotácia na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy, 
- ďalšie dotácie v súlade so zákonom o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok.

Rozpočet  obce  obsahuje  finančné  vzťahy  k  rozpočtovým  organizáciám  a  príspevkovým 
organizáciám zriadeným  obcou, a k iným právnickým osobám, ktorých je zakladateľom.   
Rozpočet obce môže obsahovať finančné vzťahy :

- k rozpočtom iných obcí,
- k rozpočtu vyššieho územného celku, do ktorého územia obec patrí, ak plnia spoločné 

úlohy.
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V rozpočte obce sa uplatňuje rozpočtová klasifikácia v súlade s osobitným predpisom.
Rozpočet obce na rok 2012 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10 zákona č.583/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. 

Rozpočet  obce  sa  vnútorne  člení  na  bežné  príjmy  a  bežné  výdavky  (ďalej  len  bežný 
rozpočet), kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (ďalej len kapitálový rozpočet) a finančné 
operácie. 

Rozpočet obce na rok 2012 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený 
ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

Rozpočtové hospodárenie Obce Zákopčie sa v roku 2012 riadilo rozpočtom obce schváleným 
na zasadnutí obecného zastupiteľstva dňa  24.02.2012 číslo 20/2012. 

Počas roka boli nasledovné úpravy rozpočtu:
- prvá zmena schválená 03.12.2012 rozpočtovým opatrením č. 1/2012

Oprava  rozpočtu  –  prostriedky  na  2.  RP  nesprávne  zatriedené  do  kapitálových  výdavkov, 
opravené  do  bežných  výdavkov  spolu  v sume  16 307,84  €  /prostriedky  z Úradu  vlády  SR 
a z ÚPSVaR/

Rozpočet obce k 31.12.2012 v celých 
eurách : 

z toho : 

Príjmy celkom 1 552 448,00
Výdavky celkom  1 526 647,45
Hospodárenie obce – vyrovnaný 
rozpočet

Bežné príjmy 786 587,00
Bežné výdavky 714 781,45
Prebytok bežného rozpočtu 71 805,55

Kapitálové príjmy 723 322,00
Kapitálové výdavky 763 617,00
Schodok kapitálového rozpočtu - 40 295,00

Príjmové finančné operácie 42 539,00
Výdavkové finančné operácie 48 249,00
Hospodárenie z fin. operácií 5 710,00
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2.1  Plnenie príjmov za rok 2012

2.1.1 Bežné príjmy

Príjmy celkom ( v € )
Schválený rozpočet 786 587,00
Upravený rozpočet 786 587,00
Skutočnosť k 31.12.2012 792 752,93
% plnenia k upravenému rozpočtu 100,78

Plnenie rozpočtu bežných príjmov obce 

Kategória Text
Upravený

rozpočet 2012
(v €)

Skutočnosť
2012
(v €)

%

Príjmy celkom           786 587,00  792 752,93 100,78
100 Daňové príjmy    426 192,00   408 479,35   95,84
200 Nedaňové príjmy              75 178,00      75 637,29  100,61
310 Granty a transfery            285 217,00   308 636,29  108,21

2.1.2 Kapitálové príjmy

Príjmy celkom ( v € )
Schválený rozpočet 723 322,00
Upravený rozpočet 723 322,00
Skutočnosť k 31.12.2012 45 743,24
% plnenia k upravenému rozpočtu 6,32

Plnenie rozpočtu kapitálových príjmov obce 

Kategória Text
Upravený

rozpočet 2012
(v €)

Skutočnosť
2012
(v €)

%

Príjmy celkom        723 322,00 45 734,24 6,32
230 Kapitálové príjmy                      0   1 750,00    x
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320 Kapitálové granty a transfery       723 322,00 43 993,24 6,08

2.1.3 Príjmové finančné operácie

Príjmy celkom ( v € )
Schválený rozpočet 42 539,00
Upravený rozpočet 42 539,00
Skutočnosť k 31.12.2012 0,00
% plnenia k upravenému rozpočtu 0,00

Plnenie rozpočtu príjmových finančných operácií obce

Hlavná 
Kategória Text

Upravený
rozpočet 2012

(v €)

Skutočnosť
2012
(v €)

%

Príjmy celkom      42 539,00 0,00   0,00
400 Príjmy z transakcií s FA a FP      42 539,00 0,00   0,00
500 Prijaté úvery, pôžičky a NFV                

     Rozpočtové organizácie : 
- školy a školské zariadenia dosiahli príjmy vo výške           12 216,13  €

2.2 Plnenie výdavkov za rok 2012

2.2.1 Bežné výdavky

Výdavky celkom ( v € )
Schválený rozpočet 700 582,00
Upravený rozpočet 714 781,45
Skutočnosť k 31.12.2012 730 286,43
% plnenia k upravenému rozpočtu 102,17
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Plnenie rozpočtu bežných výdavkov obce a rozpočtových organizácií

Oddiel Kategória Text
Upravený
rozpočet

2012
(v €)

Skutočnosť
2012
(v €)

%

Bežné výdavky celkom 714 781,45  730 286,43
600 Výdavky za obec celkom 246 391,85   246 391,85

01 - obec 610 Mzdy, platy, služobné príjmy ...   64 372,67    64 372,67
620 Poist. a príspevok do poisťovní  23 986,06     23 986,06
630 Tovary a služby   42 411,55     42 411,55
640 Bežné transfery 115 621,57    115 621,57

01 - matrika 600 Výdavky za matriku celkom    1 891,88 1 891,88
610 Mzdy,platy,prípl.      988,00      988,00
620 Odvody       365,06       365,06
630 Tovary a služby      764,63      764,63

01- voľby 600 Výdavky na voľby 2 263,02 2 263,02
01 - splátky 600 Výdavky splátky úrokov celkom  15 143,03  15 143,03

650 splácanie úrokov banke 15 143,03 15 143,03
02 - CO 600 Výdavky na CO celkom      147,00 147,00

630 Odmeny zamestnancom      147,00 147,00
03 - DHZ 600 Výdavky na DHZ celkom   4 387,86   4 387,86

630 Tovary a služby  4 387,86  4 387,86
04 – vodn.h. 600 Výdavky na vodné hosp. celkom 10 843,84 10 843,84

610 Mzdy, platy, 10 053,84 10 053,84
630 Tovary a služby 755,86 755,86
640 Transfery 34,14 34,14

04 – MK,zás. 600  Výdavky na MK celkom  1 909,41  1 909,41
630  Tovary a služby   1 909,41   1 909,41

04- výstavba 600  Výdavky na výstavbu 1 698,18 1 698,18
04 – reštaur. 600  Výdavky na rešt. celkom 520,18 520,18

630 Tovary a služby 520,18 520,18
05 – živ.pr. 600 Výdavky na živ.pr. celkom 5 464,00 5 464,00

630 Tovary a služby 5 464,00 5 464,00
06-rozvoj býv 600 Výdavky na rozvoj bývania 11 736,57 11 736,57

630 Tovary a služby 11 736,57 11 736,57
06- rozv.obcí 600 Výdavky na rozvoj obcí celkom 11 082,72 11 082,72

620 Odvody      4 216,36      4 216,36
630 Tovary a služby     6 866,86     6 866,86
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06 - Energie 600 Výdavky na VO celkom    3 430,44    3 430,44
630 Tovary a služby   3 430,44   3 430,44

08 – šport 600 Výdavky za šport celkom   3 675,76   3 675,76
630 Tovary a služby 975,76 975,76
640 Transfery 2 700,00 2 700,00

08 - kultúra 600 Výdavky na kultúru 18 800,50 18 800,50
610 Mzdy, platy, služobné príjmy     7 094,00     7 094,00
620 Poist. a príspevok do poisťovní    2 542,83    2 542,83
630 Tovary a služby  9 163,67  9 163,67

09 - vzdeláv. 600 Výdavky za MŠ celkom   50 319,47   50 319,47
610 Mzdy, platy, služobné príjmy  31 064,17  31 064,17
620 Poist. a príspevok do poisťovní  11 421,33  11 421,33
630 Tovary a služby  7 781,67  7 781,67
640 Transfery 52,40 52,40

10 - soc. zab. 600 Výdavky za soc. zabez. celkom  1 396,24  1 396,24
640 Transfery   1 396,24   1 396,24

01 - dar 600 Výdavky z posk. daru 100,00 100,00
prevod fin.prost. pre ZŠ z KŠU 283 277 283 277
prevod fin.prost. pre ŠJ 25 958 25 958
prevod fin. prost. pre ŠKD 17 633 17 633
príjmy ZŠ   12 216,13

2.2.2 Kapitálové výdavky

Výdavky celkom ( v € )
Schválený rozpočet 763 617,00
Upravený rozpočet 763 617,00
Skutočnosť k 31.12.2012 52 830,45
% plnenia k upravenému rozpočtu 6,92

2.2.3 Výdavkové finančné operácie

Výdavky celkom ( v € )
Schválený rozpočet 48 249,00
Upravený rozpočet 48 249,00
Skutočnosť k 31.12.2011 42 699,39
% plnenia k upravenému rozpočtu 88,50
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2.3 Plán rozpočtu na roky 2013 -2015

2.3.1 Príjmy celkom

Skutočnosť 
k 31.12.2012 €

Plán na rok 
2013 €

Plán na rok 
2014 €

Plán na rok 
2015 €

Príjmy celkom   838 496,17 1 543 789  836 992    870 720
z toho :
Bežné príjmy   792 752,93    793 196  816 992    848 720
Kapitálové príjmy     45 743,24    672 593             0               0
Finančné operácie             0,00      78 000    20 000      22 000

2.3.2 Výdavky celkom

Skutočnosť 
31.12.2012 €

Plán na  rok 
2013 €

Plán na  rok 
2014 €

Plán na  rok 
2015 €

Výdavky celkom 825 816,27 1 543 789   831 533   865 049
z toho :
Bežné výdavky 730 286,43 697 800   717 807 745 683
Kapitálové výdavky   52 830,45 796 789     63 542   68 198
Finančné výdavky   42 699,39   49 200     50 184    51 168

3. Hospodárenie obce a rozdelenie výsledku hospodárenia za rok 2012

Skutočné čerpanie rozpočtu obce k 31.12.2012
Upravený
rozpočet

2012  (v €)

Skutočnosť
k 31.12.2012

(v €)
Príjmy celkom 1 552 448,00 838 496,17
z toho :
Bežné príjmy 786 587,00 792 752,93
Kapitálové príjmy 723 322,00 45 743,24
Finančné príjmy   42 539,00 0,00
Výdavky celkom 1 526 647,45 825 816,27
z toho :
Bežné výdavky 714 781,45 730 286,43
Kapitálové výdavky 763 617,00   52 830,45
Finančné výdavky   48 249,00   42 699,39
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Zostatok finančných prostriedkov k 31.12.2012 , ktoré sú podkladom pre tvorbu rezervného fondu:

Pokladňa - 211 vo výške           432,37 €

Peniaze na ceste – 261 vo výške 700,00 € 

Banka - 221  vo výške                            115 417,47 €

- RF 23 508,84 €
- SF 919,77 €
- byty-zábezpeky 23 660,22 €
- mzdy za mesiac 12/2012 1 12 727,57 €
- zostatok fin.prostriedkov na darovacom účte 1 650,00 €

Základ pre tvorbu RF :                                                 54     083,44 €  

     Na základe ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov  v z.n.p.  sa  z prebytku 
vylučujú: 

- nevyčerpané  prostriedky  účelovo  určené  na  bežné  výdavky poskytnuté  v 
predchádzajúcom rozpočtovom roku na rekonštrukciu miestnych komunikácií  vo výške 
6 000,00  €,

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona 
č.523/2004 Z.z.  o rozpočtových pravidlách  verejnej  správy a o zmene a doplnení  niektorých 
zákonov v z.n.p.. 

Tvorba RF :

48 083,44 €
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4. Bilancia aktív a pasív  v €
4.1  A K T Í V A 

Názov Skutočnosť

k 31.12. 2011

Skutočnosť

k 31.12.2012 

Predpoklad

rok 2013

€

Predpoklad

rok 2014

€
Neobežný majetok spolu 3 024 794,00 2 999 955,16 3 195 323,00 3 195 323,00
z toho :
Dlhodobý nehmotný majetok 140,00 0,00 0,00 0,00
Dlhodobý hmotný majetok 2 704 802,00 2 680 103,13 2 875 470,97 2 875 470,97
Dlhodobý finančný majetok   319 852,00   319 852,03  319 852,03   319 852,03
Obežný majetok spolu 201 524,00 221 119,96 187 052,00 224 702,00
z toho :
Zúčtovanie medzi subj.VS 86 175,00 80 766,25  74 500,00 68 200,00
Pohľadávky   19 152,00  23 660,57   12 000,00     6 000,00

Finančný majetok 96 197,00 116 693,14 100 552,00 150 502,00
Prechodné účty aktív 1 378,00 1 377,73 0,00 0,00
Majetok spolu 3 227 696 3 222 452,85 3 382 375,00 3 420 025,00

4.2  P A S Í V A

Názov Skutočnosť

k 31.12. 2011

Skutočnosť

k  31.12.2012

Predpoklad

rok 2013

Predpoklad

rok 2014
Vlastné zdroje krytia majetku 1 049 194,00 1 074 093,02 1 075 093,02 1 076 093,02
z toho :
Výsledok hospodárenia 1 049 194,00 1 074 093,02 1 075 093,02 1 076 093,02
Záväzky 920 733,00 874 490,46 554 586,00 513 552,00

z toho :
Rezervy 3 694,00 3 466,00 3 300,00 3 450,00
Zúčtovanie medzi subj.VS 20 000,00 6 000,00 0,00 0,00
Dlhodobé záväzky 670 851,00 814 692,14 517 106,00 500 922,00
Krátkodobé záväzky   35 341,00   20 332,32   19 180,00     9 180,00
Bankové úvery a ostatné prij. výpomoci 190 847,00 30 000,00 15 000,00 0,00
Prechodné účty pasív 1 257 769,00 1 273 869,37 1 752 695,98 1 830 379,98
Vlastné zdroje krytia majetku 

a záväzky  spolu

3 227 696,00 3 222 452,85 3 382 375,00 3 420 025,00

5. Informácie o výnosoch a nákladoch .

Výnosy  - popis a výška  položiek / v € 

Popis /číslo účtu a názov/ Suma v € 
k 31.12.2011

Suma v € 
k 31.12.2012

Predpoklad 
rok 2013

Predpoklad 
rok 2014

602 – Tržby z predaja služieb 1 992,00 3 391,30 3 200,00 3 150,00
604 – Tržby za tovar 51,00 0,00 0,00 0,00
632 – Daňové výnosy samosprávy 374 581,00 378 644,05 380 000,00 382 000,00
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633 – Výnosy z poplatkov 29 967,00 51 574,11 52 000,00 50 000,00
641 – tržba z predaja dlhod.NM 
a dlhod. HM

11 293,00 1 750,00 0,00 2 000,00

644 – Zmluvné pokuty a penále 12,00 239,08 0,00 0,00

648- Ostatné výnosy z prevádz. 
činnosti

62 676,00 56 585,17 60 500,00 61 000,00

652 – Zák.rezervy z prev.činnosti 0,00 2 473,50 0,00 0,00

653-Ost.rezervy z prev .činnosti 0,00 1 220,00 2 500,00 3 000,00

662- Úroky 77,00 46,38 50,00 50,00
678 – Ostatné mimoriadne výnosy 259,00 0,00 0,00 0,00
693- Bež.transf. zo štátneho rozp. 119 969,00 31 741,95 45 000,00 46 000,00
694-Kap.transf. zo štátneho rozp. 80 466,00 112 328,21 114 000,00 114 000,00

697 – výnosy samosprávy z BT od 
ost.subj.mimo VS

0,00 100,00 100,00 0,00

699-výnosy samospráva z odvodu 
rozp. príjmov

12 882,00 12 238,28 13 000,00 13 000,00

Výnosy spolu 694 225,00 652 332,03 670 350,00 674 200,00

                               
Náklady  - popis a výška  položiek / v €/ 

Popis /číslo účtu a názov/ Suma v € 
k 31.12.2011

Suma v € 
k 31.12.2012

Predpoklad 
rok 2013

Predpoklad 
rok 2014

501 – Spotreba materiálu 18 266,00 21 744,76 28 000,00 30 000,00

502 – Spotreba energie 35 201,00 27 384,35 46 000,00 47 000,00

511 – opravy a udržiavanie 607,00 7 185,54 7 500,00 8 000,00

512 – Cestovné 0,00 211,84 200,00 200,00

513 – Náklady na reprezentáciu 1 393,00 560,29 600,00 600,00

518 – Ostatné služby 173 190,00 19 935,14 25 000,00 24 500,00

521 – Mzdové náklady 114 952,00 121 634,90 130 191,00 131 000,00

524 – Zákonné SP 39 422,00 40 545,56 43 000,00 43 200,00

525 – Ostatné SP 0,00 1 515,27 1 600,00 1 800,00

527 – Zákonné soc. náklady 2 022,00 5 180,49 5 300,00 5 500,00

538 – Ostatné dane a poplatky 1 538,00 254,79 250,00 300,00

548 – Ost. nákl. na prev. činnosť 1 788,00 534,68 1 000,00 1 000,00

551 - Odpisy 122 383,00 171 586,48 175 000,00 175 000,00

552 – Tvorba zák.rezerv 0,00 3 466,00 0,00 0,00

553 – Tvorba ost. rezerv 3 694,00 0,00 4 000,00 4 000,00

562 – Úroky 13 451,00 14 705,72 14 500,00 12 500,00
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563 – kurzové straty 38,00 0,00 0,00 0,00

568 – Ostatné fin. náklady 3 440,00 5 993,42 6 200,00 6 500,00

584 – transfery z rozp.obce do 
RO zriad.obcou

166 260,00 176 188,03 178 000,00 179 000,00

586 – transfery z rozp.obce 
subj.mimo VS

4 100,00 2 700,00 3 000,00 3 090,00

591- daň z príjmov 2 146,00 8,06 9,00 10,00

Náklady spolu : 703 891,00 621 335,32 669 350,00 673 200,00

Výsledok hospodárenia po 
zdanení

- 9 666,00 30 996,71 1 000,00 1 000,00

6. Ostatné  dôležité informácie 
6.1 Prijaté granty a transfery 

Obec prijala v roku 2012 nasledovné granty, transfery a dotácie:

P. č. Poskytovateľ Suma v € Účel
1. Krajský stavebný úrad 1 698,18 na stavebný úrad
2. Obvodný úrad Čadca 1 792,30 matrika
3. Obvodný úrad Čadca 602,58 na pobyt občanov
4. Obvodný úrad Čadca 2 432,85 snehová kalamita
5. Obvodný úrad Čadca 1 604,55 voľby
6. ÚP Čadca 1 738,92 deti a žiaci v hmotnej núdzi
7. Krajský školský úrad 280 502,00 prenesené kompetencie ZŠ
8. Krajský školský úrad 633,00 žiaci so SZP
9. Krajský školský úrad 2 651,00 vých.a vzdel. 5- ročné deti
10. Krajský úrad ŽP 197,41 prenesený výkon ŠS
11. Krajský úrad  pre cestnú 

dopravu
95,50 prenesený výkon ŠS

12. Obvodný úrad Čadca 147,00 CO
13. Úrad vlády SR 6 000,00 Uznes.vlády 672/2012
14. Úrad vlády SR 20 000,00 2.  RP  /poskytnuté  v roku 

2011/

Dotácie boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

6.2 Poskytnuté dotácie 

V roku 2012 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie : 

Prijímateľ 
dotácie

Účelové určenie dotácie Suma poskytnutých
 prostriedkov v €

TJ-Slávia činnosť TJ 2 700,00
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6.3 Významné investičné akcie v roku 2012

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2012 :
-  „Prestavba základnej školy na bytový dom“
-  II.  realizačný  projekt Programu  revitalizácie  krajiny  a integrovaného  manažmentu  povodí  –
Slovenskej republiky pre rok 2012

. 

Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia 

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia. 

Ing. František Hažík,

        starosta

Vypracovala: Anna Fongusová, účtovníčka

Zákopčie  20.06.2013
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